


Næringshagene i Norge

Næringshagene i Norge ble stiftet 22. mai 2002, og er en medlems- og 
interesseorganisasjon for alle næringshagene i Norge. 

Næringshagene i Norge utgjør et nasjonalt nettverk som primært skal 
arbeide for og med næringsliv i distriktene. 

Medlemmene i Næringshagene i Norge er en betydelig del av Siva sitt 
innovasjonsnettverk og har en sentral plass i innovasjonsstrukturen i 
Norge. 





Vår rolle i det regionale innovasjonssystemet



Næringshagene er et verktøy for næringsutvikling 
og vekst i distriktene som fungerer !

Næringshageprogrammet: Nasjonalt verktøy for næringsutvikling og økt 
verdiskaping i distriktene. Utvikling av nye bedrifter, eller for å skape vekst i 
eksisterende bedrifter i distriktene

Utviklingen kan innebære:
– et nytt produkt
– et nytt marked
– en ny tjeneste
– ny organisering 
– eller en knoppskyting/ny bedrift
– bærekraft og grønn omstilling
– digitalisering og smart produksjon  



Tjenester over tid



Økt samhandling



Nasjonalt nettverk og koordinering gir rom for 
kunnskapsoverføring og kompetansedeling mellom regioner

I den nasjonale strukturen er næringshagene koblet direkte opp mot 
tilsvarende miljøer over hele landet

Kunnskaps og kompetanseoverføring
Deling av beste praksis
Samarbeid på tvers av innovasjonsselskap og mellom tilknytta bedrifter

Norge er et lite land – nasjonale nettverk skaper resultater!

Noen eksempler: 
Norsk katapult 
Leverandørutvikling Havbruk Nord (Troms og Finnmark og Nordland) 
Gründerakademiet   
Deling av arbeidsmetodikk
Kobling av enkeltbedrifter 
Gründerkurs, vekstprogram for reiseliv 





Samfunnsøkonomisk rasjonale

Bufring (buffering) tar utgangspunkt i at nye små og mellomstore bedrifter ofte mangler helt 
nødvendige/ kritiske ressurser de ikke har mulighet eller råd til å skaffe til veie på egenhånd. Tilførsel 
av slike ressurser kan skje fra en støtteorganisasjon (herunder næringshage). Fokuset er å sørge for at 
små og mellomstore bedrifter får tid og mulighet til å utvikle seg i en beskyttet atmosfære med enkel 
og rimelig tilgang på helt kritiske ressurser som for eksempel kontorplass, tilgang til et miljø av andre 
bedrifter/gründere med fellesaktiviteter og læring, samt råd og bistand til utvikling av forretningsidé 
og bedrift 

Brobygging (bridging) fokuserer på at små og mellomstore bedrifter også må kobles opp mot eksterne 
aktører som bedriftene typisk ikke får tilgang til gjennom bufring. Bedrifter trenger tilgang til eksterne 
nettverk/aktører og deres (spesialiserte) ressurser, som investorer, industripartnere, universitet, 
forskningsinstitutter, og kunder/leverandører. Slike aktører har ressurser som en støtteorganisasjon 
(herunder næringshage) ofte ikke har, men som de kan hjelpe nye bedrifter med å få tilgang til 
gjennom sitt nettverk. Næringshager har en rolle som slike mellomromsaktører 



- Næringshager - Utvikling antall målbedrifter



Omsetning - målbedrifter



Ansatte i målbedrifter



Verdiskaping - målbedrifter



«viser resultatene våre at deltakerne i Sivas 
programmer viser bedre utvikling enn sammenlignbare 
foretak i en kontrollgruppe»



Nytt program 2023



De nye og forsterkede tjenestene 

 Bærekraft er gjennomgående i det nye programmet. Siva tilbyr nye kompetansetjenester innenfor
bærekraft og det stilles krav til at programoperatørene inkluderer bærekraft i sine tjenester overfor
bedriftene.

 Digitalisering henger tett sammen med industriutvikling og handler om at nye eller allerede eksisterende
digitale løsninger blir tatt i bruk eller brukt på nye måter. Siva tilbyr nye kompetansetjenester innenfor
digitalisering, og det stilles krav til at programoperatørene inkluderer digitalisering i sine tjenester.

 Forsterket kobling og samspill med andre virkemidler og relevante aktører – økt krav til
henvisningskompetanse og henvisning til relevante aktører som kan bidra i bedriftenes utviklingsløp

 Forsterket kobling og samspill med FoU-miljøer basert på næringslivets behov. Økt krav når det gjelder å
koble bedrifter og forskningsmiljøer
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